



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Abril del 2022

Cuentas	Denominación	Año Vigente
	RESULTADO DE EXPLOTACION	10,511.10
6.2.4.02.04	VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBL	554.60
6.2.4.03.99	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	9,956.50
	RESULTADO DE OPERACION	-1,589,369.74
6.2.1.02.06	ALCABALAS	6,641.12
6.2.3.01.08	PRESTACION DE SERVICIOS	27,660.40
6.2.3.01.99	OTRAS TASAS GENERALES	1,772.00
6.2.3.04.06	APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUC	81,256.00
6.3.1.54.01	INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO P	-461,308.56
6.3.3.01.05	REMUNERACIONES UNIFICADAS	-751,647.16
6.3.3.01.06	SALARIOS UNIFICADOS	-102,585.31
6.3.3.02.03	DECIMOTERCER SUELDO	-11,930.58
6.3.3.02.04	DECIMOCUARTO SUELDO	-3,595.10
6.3.3.03.04	COMPENSACION POR TRANSPORTE	-1,609.50
6.3.3.03.06	REFRIGERIO	-13,371.00
6.3.3.04.01	POR CARGAS FAMILIARES	-1,100.75
6.3.3.04.08	SUBSIDIO ANTIGUEDAD	-2,457.19
6.3.3.05.09	HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS	-17,175.55
6.3.3.05.10	SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	-5,930.00
6.3.3.05.12	SUBROGACION	-2,453.58
6.3.3.05.13	ENCARGOS	-3,524.39
6.3.3.06.01	APORTE PATRONAL	-102,024.49
6.3.3.06.02	FONDO DE RESERVA	-69,379.73
6.3.3.07.07	COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR	-4,782.25
6.3.4.01.01	AGUA POTABLE	-2,409.14
6.3.4.01.04	ENERGIA ELECTRICA	-8,985.62
6.3.4.01.05	TELECOMUNICACIONES	-8,089.04
6.3.4.02.01	TRANSPORTE DE PERSONAL	-1,850.00
6.3.4.02.04	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION	-303.92
6.3.4.02.05	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	-6,480.00
6.3.4.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	-14,812.14
6.3.4.02.26	SERVICIOS MEDICOS HOSPITALARIOS Y COMPLEMENTA	-2,677.50
6.3.4.02.48	EVENTOS OFICIALES	-1,428.00
6.3.4.03.01	PASAJES AL INTERIOR	-348.73
6.3.4.03.02	PASAJES AL EXTERIOR	-4,238.79
6.3.4.04.02	GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	-585.30
6.3.4.04.04	GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-1,670.86
6.3.4.06.06	HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS	-19,468.28
6.3.4.07.02	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES	-271.20
6.3.4.07.04	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-4,743.00
6.3.4.08.02	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	-36,235.70

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Dr. Fausto Lima Soto
Director Financiero

Ab. Pablo Jurado M
Prefecto Imbabura



ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Abril del 2022

Cuentas	Denominación	Año Vigente
6.3.4.08.04	MATERIALES DE OFICINA	-9,629.78
6.3.4.08.05	MATERIALES DE ASEO	-1,918.08
6.3.4.08.07	MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUC	-8,600.00
6.3.4.08.09	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	-204.03
6.3.4.08.11	MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOME	-895.51
6.3.4.08.13	REPUESTOS Y ACCESORIOS	-5,046.48
6.3.4.08.28	MATERIALES DE PELUQUERIA	-96.63
6.3.5.01.99	OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	-50.00
6.3.5.04.03	COMISIONES BANCARIAS	-253.49
6.3.5.04.06	COSTAS JUDICIALES	-14.00
6.3.5.05.01	DIETAS	-10,518.90
	TRANSFERENCIAS NETAS	5,870,300.19
6.2.6.01.01	TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL	1,731,160.56
6.2.6.21.01	DEL GOBIERNO CENTRAL	4,039,374.60
6.2.6.21.04	DEL GOBIERNO SECCIONAL	54,642.20
6.2.6.23.02	DE GOBIERNOS Y ORGANISMOS GUBERNAMENTALES	206,776.27
6.2.6.26.42	A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS C	190,643.91
6.2.6.30.01	DEL PRESUPUESTO GRAL DEL ESTADO A GADS PROVIN	213,035.98
6.3.6.01.04	TRANSFERENCIAS AL GOBIERNO SECCIONAL	-27,388.11
6.3.6.01.08	TRANSFERENCIA A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES	-12,783.15
6.3.6.02.09	A JUBILADOS PATRONALES	-193,606.04
6.3.6.10.04	A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL	-241,556.03
6.3.6.24.08	APLICACIÓN DE CUENTAS Y FONDOS ESPECIALES	-90,000.00
	RESULTADO FINANCIERO	-85,675.11
6.2.5.01.07	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADAS	2,217.83
6.2.5.03.99	OTROS INTERESES POR MORA	259.83
6.2.5.04.04	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	2,729.53
6.2.5.04.99	OTRAS MULTAS	1,500.00
6.3.5.02.01	INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO	-89,128.19
6.3.5.02.06	COMISIONES Y OTROS CARGOS	-3,254.11
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-40,219.82
6.2.4.21.04	VENTAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	15,750.00
6.2.4.21.05	VENTAS DE VEHICULOS	6,840.00
6.2.5.23.01	BIENES Y ESPECIES INSTITUCIONALES Y DECOMISADA	16,630.95
6.2.5.24.99	OTROS NO ESPECIFICADOS	3,226.91
6.3.9.87.01	DONACIONES ENTREGADAS EN INVENTARIOS	-82,667.68
	RESULTADO DEL Yp_exercise VIGENTE	4,165,546.62

Mag. Martha Argoti V.
Contador General

Dr. Fausto Lima Soto
Director Financiero

Ab. Pablo Jurado M
Prefecto Imbabura